
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Bc. Martin Matějíček 

Název práce: Chování spotřebitele základních bankovních služeb 

Autor posudku: Ing. Ivan Soukal, Ph.D. 

Cíl práce: Simulace  chování  spotřebitele  a  komparace  nabídky  na  trhu bankovních 

služeb. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz (celková podobnost 4 %). Práce není plagiátem. 

Dílčí připomínky a náměty: 

K obsahové stránce jsou okrajové náměty spíše k možnostem rozšíření. Teoretická část mohla být 
obohacena o větší vhled do problému asymetrické informace. Práce mohla dále směřovat nebo 
naznačit další možnost srovnání přes intervaly spolehlivosti. Těm by muselo předcházet identifikování 
rozdělení ceny. Další využitelný prostor pro zkoumání otvírá problém simulace zůstatku a obratu. 
Mohlo mu být věnováno více pozornosti vzhledem k možným dalším vlivům. Neustálené zkratky je 
nutné vymezit celým názvem na při prvním výskytu, např. u RCBS tomu tak není. Ohledně srovnání 
výpočtů s kalkulátorem nelze plně souhlasit, že „Ostatní produkty kalkulátor takto označil zřejmě z 
důvodu, že ve svém interním sazebníku neobsahuje částku za základní neembosovanou platební  
kartu.“ Na trhu je již pouze velmi málo produktů nabízejících tento typ (např. KB jako tzv. 
elektronickou kartu), takže při specifickém požadavku není možné u daných účtů vyhovět. Nahrazení 
embosovanou není dostupné právě např. kvůli nemožnosti nákupu ze zahraničí a online. 
Neembosovaná verze tedy nejde nahradit embosovanou (při specifickém rozdělení limitů operací v e-
bankingu ano, ale obecně nikoliv). 
 



 
 

K formální stránce jsou jen okrajové náměty. Občas se vyskytuje nepřesná interpunkce. U tabulek 
mohlo být jasněji vysvětleno podbarvení a v práci se častěji vyskytují převzaté termíny z angličtiny, 
než by bylo nutné. Při citaci plných verzí článků vědeckých časopisů jako The Quarterly Journal of 
Economics, Finance a úvěr, apod. je možné je uvádět mimo ostatní internetové zdroje. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cíl práce byl s splněn. Práce velmi dobře spadá do studovaného oboru. Autor provedl komparaci 
stochastického a deterministického pojetí ceny pro platební účty. Se závěry se až na drobné výjimky 
dá ztotožnit.  Užité zdroje jsou adekvátní ve struktuře i počtu. Užitý jazyk je adekvátní závěrečné práci. 
Práce je logicky, členěna, grafy a tabulky jsou komentované a je přiložen jejich seznam.  
 
Předložená práce splňuje požadavky na ni kladené po stránce formální i obsahové. Vzhledem k výše 
uvedenému navrhuji hodnocení A. 
 

Otázky k obhajobě: 

Kde spatřujete slabiny užité metody pro simulaci zůstatku a případně kreditního obratu? 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradec Králové, dne   23. května 2019   
 podpis  
 


